
11. Ansøgning fra Lions Kollegiet om øget budget (2009-108044)
Lions Kollegiet har ansøgt Socialudvalget om øget budget til botilbudets udgifter til beboere uden 
dagtilbud. Der søges om 2.952.000 kr., heraf anslås det, at 864.000 kr. kan opkræves hos eksterne 
kommuner.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Socialudvalget ikke i indeværende budgetår imødekommer Lions Kollegiets 1.
ansøgning om øget budget 

at Socialudvalget godkender, at udvidelse og udvikling af dag- og aktivitetstilbud 2.
indgår i Handicapplanen samt at der udarbejdes et ønskeforslag i forlængelse 
heraf som indgår i budgetforhandlingerne for 2011.

Problemstilling
Lions Kollegiet er et bo-, dag- og rehabiliteringscenter for yngre fysisk handicappede, herunder 
senhjerneskadede. Lions Kollegiet er selvejende og har driftsoverenskomst med Københavns 
Kommune. Der bor 72 beboere på Lions Kollegiet, og der er 15 dagtilbudspladser, som benyttes af 
beboere fra andre af Socialforvaltningens botilbud. 41 ud af Lions Kollegiets 72 beboere har ikke et 
aktivitetstilbud. Lions Kollegiet søger om øget budget til de beboere, der i dag ikke har dagtilbud. 
Lions Kollegiet ansøger derfor om et øget budget på i alt 2.952.000 kr. (2006-pl). 12 af de 
pågældende beboere er eksterne beboere, hvorfor det anslås, at der af det samlede ansøgningsbeløb 
kan indhentes 864.000 kr. (2006-pl) hos andre kommuner.

Løsning

Socialforvaltningen har ca. 150 beboere uden aktiviteter i dagtimerne. For en del af disse beboere 
gælder det dog, at de er meget dårlige, og dagtilbud er således ikke er relevant. I forbindelse med 
udvikling af den eksisterende budgetfordelingsmodel på dagtilbudsområdet blev botilbud med et stort 
antal beboere uden aktiviteter i dagtimer kompenseret med henblik på at dække udgifter til personale 
mv. i dagtimerne. 

Der er ikke frie midler på dagtilbudsrammen til at yde yderligere kompensation. Det er 
Socialforvaltningens vurdering, at den nuværende løsning vedrørende budgetfordelingen på 
dagtilbudsområdet fordeler de eksisterende ressourcer mest hensigtsmæssigt. Antallet af beboere 
uden tilbud i dagtimerne på Lions Kollegiet er endog reduceret siden kompensationens 
beløbsstørrelse blev aftalt. Det anbefales på den baggrund, at Lions Kollegiets ansøgning ikke 
imødekommes. 

Det er fremadrettet et vigtigt led i Socialforvaltningens kommende Handicapplan, at der tilbydes 
beboere et relevant dagtilbud. Socialforvaltningen har på den baggrund igangsat en undersøgelse af 
de eksisterende dagtilbud med henblik på at undersøge behov for udbygning og udvikling. 



Undersøgelsen skal afdække fremtidige behov og ønsker fra brugernes side for at sikre relevante og 
udfordrende aktiviteter til brugerne på handicapområdet. 

Der er yderligere i forbindelse med initiativerne i Handicapplanen planlagt et arbejde med henblik på 
at udvikle en ny budgetfordelingsmodel på hele bo- og dagtilbudsområdet. I den forbindelse vil 
problematikken vedrørende udgifter til beboere uden aktiviteter i dagtimerne blive inddraget.

Socialudvalget anbefales derfor at godkende, at udvidelse og udvikling af dagtilbudsområdet indgår i 
implementeringen af Handicapplanen, og at forvaltningen udarbejder ønskeforslag til 
budgetforhandlingerne for 2011.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser, hvis Socialudvalget tiltræder indstillingen.

Videre proces

Hvis indstillingen tiltrædes, vil Lions Kollegiet blive orienteret om Socialudvalget beslutning efter 
mødet den 2. september 2009, jf. bilag 1.

BILAG 

Bilag 1. Brev fra Lions Kollegiet, ved bestyrelsesformand Ole Stolberg

Bilag 2. Baggrundsnotat til Socialudvalget vedr. aktivitetstilbud på Lions Kollegiet

Bilag 3. Forslag til brev til Lions Kollegiets bestyrelsesformand, hvis indstillingen tiltrædes.

Anette Laigaard

/ Jens Elmelund

bilag
Baggrundsnotat vedr. aktivitetstilbud på Lions Kollegiet
Skr. fra Lions Kollegiet vedr. manglende aktivitetstilbud til 41 beboere m. erhvervet hjerneskade
Svarbrev til Lions Kollegiet vedr. manglende aktivitetstilbud

Socialudvalgets beslutning den 02.09.2009

Indstillingen blev godkendt.
Kontorchef Birgitte Nystrup Lundgren overværede punktets behandling.




